Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ano 30 - Nº 1746 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº
092/2013, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013, cujo pleito
realizar-se-ia no dia 13/12/13, às 08h00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Car-
neiro, nº 633, centro fica no presente ato, REVOGADO, em todos os seus
termos, para conhecimento da (s) interessada (s) e de quem mais interessar
possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Alcinópolis – MS, 09 de dezembro de 2013.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, TORNA PÚBLICO, que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2013, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013, cujo pleito realizar-se-
ia no dia 19/12/13, às 08h00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633,
centro fica no presente ato, REVOGADO, em todos os seus termos, para
conhecimento da (s) interessada (s) e de quem mais interessar possa,
conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Alcinópolis – MS, 09 de dezembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                             PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇO N° 013/2013.

VENCEDOR: PACTUAL CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº 01.108.185/
0001-15

VALOR R$ 461.806,86 (Quatrocentos e sessenta e um mil oitocentos
e seis reais e oitenta e seis centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 09 de Dezembro 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                      PCL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2013.

EMPRESA VENCEDORA DO ITEN 2 e 3: PCF MAROLLA CARTUCHOS
– ME.

VALOR: R$ 39.625,00 (Trinta e nove mil seiscentos e vinte e cinco
reais)

EMPRESA VENCEDORA DO ITEN 1: FAST COMPRAS INFORMÁTICA
EIRELI – ME

VALOR: R$ 13.500,00 (Treze Mil e quinhentos Reais)

ALCINÓPOLIS – MS, 10 de Dezembro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: ADARI BARBOSA DE QUEIROZ – ME

Objeto: A aquisição de brinquedos com selo do INMETRO (melhor
qualidade e menor preço) em atendimento a solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 10/12/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 15.381,35 (quinze mil, trezentos e oitenta e um re-
al e trinta e cinco centavos)

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.244.1607-2.042 – ASSISTÊNCIA A COMUNIDADE
3.3.90.32-18153 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-195503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 10.12.2013.

Assinam: NARA SIMONE SILVA CARNEIRO e ADARI BARBOSA DE
QUEIROZ – ME

Alcinópolis/MS, 10 de dezembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
TORNA PÚBLICA, a realização de Chamada Pública para cadastramento
de interessados em compor a Subcomissão Técnica que trata a Lei 12.232/
2010 (Dispõe sobre as normas gerais para licitação e contratação pela
administração pública de serviços de publicidade prestados por intermédio
de agências de propaganda e dá outras providências).

Os interessados deverão protocolar no Departamento de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS, localizada na
Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, na cidade de Alcinópolis –
MS, até o dia 19/12/2013, das 07h00 às 11h00 cópia dos seguintes docu-
mentos:

RG e CPF;
Comprovação de formação em Comunicação, Publicidade ou Marke-

ting ou de que atue em uma dessas áreas;

Alcinópolis – MS, 10 de dezembro de 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                 Presidente da Comissão de Licitações.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ed. Nº 1746 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2013.

VENCEDOR: ADARI BARBOSA DE QUEIROZ – ME

VALOR R$ 15.381,35 (Quinze mil trezentos e oitenta e um reais e trinta
e cinco centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 09 de Dezembro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2013

EDITAL Nº 91/2013

PROCESSO LICITATORIO Nº 095/2013

DATA: 26/11/2013

O MUNICIPIO DE ALCINOPOLIS ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, nome-

ada pelo Decreto Municipal nº 004/2013, na forma da lei nº 8.666 de 21 de
Junho de 1993 e alterações posteriores, Torna Publico, para conhecimento
de quantos possam se interessar, que, na data, horário e local abaixo in-
formados, fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
do tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO
INDIRETA, objetivando a realização de Licitação Pública para a contratação
de empresa no ramo pertinente para a conclusão da execução da obra
construção de escola na Rua João Abadio de Oliveira, Loteamento Alcinó-
polis, nesta cidade de Alcinópolis – MS, conforme estabelece o Programa
Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Escola Pública de Educação
Infantil – PROINFÂNCIA, para atender ao Convênio nº 830.078/2007 cele-
brado entre o fundo municipal de desenvolvimento da educação FNDE e
o município de Alcinópolis ms, consoante o edital e seus anexos, quais
sejam.

Recebimento e Abertura dos envelopes nº 001 e 002.

Local: Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS, Departamento de
Licitações e Contratos, sito a Rua Maria Barbosa Carneiro 633 centro Alci-
nópolis – MS.

DIA: 20/12/2013

HORA: 08:00 (OITO) HORAS (MS)

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES:

Este Edital e seus anexos poderão ser examinados no Departamento
de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo interesse, poderá
ser obtida, mediante o ressarcimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais), re-
ferente aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação.

As informações inerentes a este EDITAL poderão ser obtidas, pelas
interessadas, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, no mesmo endereço
acima no horário das 07h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min,
ou pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo E-mail: elirezendegomes
@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 10 de Dezembro de 2013.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
        PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ed. Nº 1746 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: A execução da obra de drenagem de águas pluviais e pavimen-
tação nas Ruas: Manoel Nunes Ferreira e Sebastião Filisbino Furtado e,
Avenidas Lino Domingos de Oliveira e Virgílio José Carneiro nesta cidade
de Alcinópolis – MS, consoante este CONTRATO o EDITAL e seus ANEXOS.

Prazo de Vigência: 06/12/13 a 06/03/14.

Valor estimado: R$ 461.806,86 (quatrocentos e sessenta e um mil,
oitocentos e seis reais e oitenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária:

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
15.451.0110-1.021 – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES
17.512.0112-1.025 – DRENAGEM IMPLANT. E MANUTENÇÃO DE REDE DE
ESGOTO
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 06.12.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e PACTUAL CONSTRU-
ÇÕES LTDA

Alcinópolis/MS, 06 de dezembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2013.

EMPRESA VENCEDORA DO ITEN 2 e 3: PCF MAROLLA CARTUCHOS
– ME.

VALOR: R$: 39.625,00 (Trinta e nove mil seiscentos e vinte e cinco
reais)

EMPRESA VENCEDORA DO ITEN 1: FAST COMPRAS INFORMÁTICA
EIRELI ME

VALOR: R$: 13.500,00 (Treze Mil e quinhentos Reais)

ALCINÓPOLIS – MS, 10 de Dezembro 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ed. Nº 1746 - costaricaurgente@terra.com.br

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146-A/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2013

CONVITE Nº 020-A/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: J.P.M. CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA.

Objeto: A execução da prestação de serviços de elaboração do novo
Código Tributário Municipal de Alcinópolis – MS.

Prazo de Vigência: 28/11/13 a 31/03/14.

Valor estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Dotação Orçamentária:

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.39 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 28.11.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e J.P.M. CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA.

Alcinópolis/MS, 28 de novembro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES – Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ed. Nº 1746 - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2013.

EDITAL Nº 092/2013.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ALCI-
NÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do seu
PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA, designado pela
Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro de 2013, TORNA PÚBLICO,
que no dia 08/01/2014, às 10h00 (Dez), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando para a prestação de serviços mé-
dicos, consultas, exames e plantões no PSF, Pronto Atendimento e Hospital
Municipal.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o res-
sarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo E-
mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 09 de Dezembro de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 10 de Dezembro de 2013 - Ed. Nº 1746 - costaricaurgente@terra.com.br